

FMS Holding ApS

Hornumvej 92, 9640 Farsø

CVR-nr. 30 55 19 58

Årsrapport

1. januar - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2019.

Flemming Møller Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	FMS Holding ApS Hornumvej 92 9640 Farsø
	CVR-nr.: 30 55 19 58
	Regnskabsår: 1. januar - 30. juni
Direktion	Flemming Møller Sørensen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Rally Point Tactical Scandinavia ApS LIVINGOUT ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

I indeværende regnskabsår har selskabet omlagt regnskabsperiode fra kalenderårsregnskab til perioden 1. juli til 30. juni som regnskabsår. I konsekvens heraf omfatter denne årsrapport omlægningsperioden 1. januar til 30. juni 2019. I årsregnskabet er der ikke foretaget ændringer af sammenligningstallene. Sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter perioden 1. januar 2018 til 31. december 2018 og sammenligningstallene i balancen omfatter tallene for balancedagen 31. december 2018.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket i væsentlig negativ retning som følge af nedskrivninger på grunde og bygninger til lavere genindvindingsværdi. Omkostningen ved nedskrivninger på grunde og bygninger oplyses under særlige poster i noterne til årsregnskabet.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 30/6 2019 kr.	1/1 - 31/12 2018 t.kr.
Bruttotab	-24.042	-29
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-200.861	-77
Resultat før finansielle poster	-224.903	-106
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	873.757	116
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.184	26
Andre finansielle indtægter	300.501	104
3 Øvrige finansielle omkostninger	-49.177	-868
Resultat før skat	909.362	-728
Skat af årets resultat	-144.204	150
Årets resultat	765.158	-578
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	873.757	-1.907
Udbytte for regnskabsåret	0	500
Overføres til overført resultat	0	829
Disponeret fra overført resultat	-108.599	0
Disponeret i alt	765.158	-578

Balance

Aktiver	30/6 2019	31/12 2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.041.458	2.236
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	794.444	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.835.902</u>	<u>2.236</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.508.345	4.635
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.140.000	1.140
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.648.345</u>	<u>5.775</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.484.247</u>	<u>8.011</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.169
Udsudte skatteaktiver	0	212
Tilgodehavende selskabsskat	499.902	500
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	305.080	49
Periodeafgrænsningsposter	12.500	4
Tilgodehavender i alt	<u>817.482</u>	<u>3.934</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.127.916	4.145
Værdipapirer i alt	<u>4.127.916</u>	<u>4.145</u>
Likvide beholdninger	1.993.546	1.559
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.938.944</u>	<u>9.638</u>
Aktiver i alt	<u>18.423.191</u>	<u>17.649</u>

Balance

Passiver	30/6 2019	31/12 2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.280.845	4.407
Overført resultat	9.278.083	9.387
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500
Egenkapital i alt	<u>14.683.928</u>	<u>14.419</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	42.777	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>42.777</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til pengeinstitutter	3.000.000	3.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.000.000	3.000
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.377	15
Gæld til tilknyttede virksomheder	483.509	60
Selskabsskat	30.226	11
Anden gæld	148.374	144
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	696.486	230
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.696.486</u>	<u>3.230</u>
Passiver i alt	<u>18.423.191</u>	<u>17.649</u>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 2 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

I indeværende regnskabsår har selskabet omlagt regnskabsperiode fra kalenderårsregnskab til perioden 1. juli til 30. juni som regnskabsår. I konsekvens heraf omfatter denne årsrapport omlægningsperioden 1. januar til 30. juni 2019. I årsregnskabet er der ikke foretaget ændringer af sammenligningstallene. Sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter perioden 1. januar 2018 til 31. december 2018 og sammenligningstallene i balancen omfatter tallene for balancedagen 31. december 2018.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	1/1 - 30/6 2019 kr.	1/1 - 31/12 2018 t.kr.
Omkostninger:		
Nedskrivninger på grunde og bygninger	155.781	0
	<u>155.781</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	155.781	0
Resultat af særlige poster netto	<u>155.781</u>	<u>0</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	296	1
Andre finansielle omkostninger	48.881	867
	<u>49.177</u>	<u>868</u>

Noter

	30/6 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.000.000	3.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>3.000.000</u>	<u>3.000</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>3.000.000</u>	 <u>3.000.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.041 t.kr. Herudover er likvider indsat på sikringskonto, 1.856 t.kr., og værdipapirer i sikkerhedsdepot, 4.128 t.kr., ligeledes stillet til sikkerhed for bankgæld.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2019 i alt 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Nectar Bremensgade ApS' realkreditgæld. Kautionen er begrænset til 1.000 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 30.226 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
